ראו למשל את דבריה של הרופאה היהודייה באושוויץ, גיזלה פרל: 'רק מעטים שמרו על מעט כבוד אנושי, השאר נשטפו בכיזה של פשע, התדרדרות מנטלית וזוהמה'. Gisela Perl, *I was a Doctor in Auschwitz*, New York 1948, p. 35.

82 ראו, צביה לובטקין, 'האחרונים על החומה', בתוך: ספר הועידה ה־ט"ו של הקיבוץ המאוחד ביגור, 13-7 ביוני 1946, עין חרוד תש"ו (להלן: לובטקין, האחרונים על החומה), עמ' 3-55.

שרשבסקי ושל צביה לובטקין.⁸³ הן היו בערך בנות אותו גיל בעלותן לארץ. שתיהן היו נשים שהשרו ביטחון ואמונה בצדקת הדרך, גילו כושר מנהיגות וביטחון עצמי והותירו רושם רב על מאזיניהן. שתיהן הופיעו בפני קהל זמן קצר אחרי שהגיעו לארץ ונאמו בעברית.